Муниципальное бюджетное

    Общеобразовательное

       учреждение

   Красноярская  средняя

    общеобразовательная

            школа

     Илекского района

Оренбургской области

          ул. Ленина 57

      с. Красный  Яр

   Илекский района

Оренбургской области

           461365

Приказ № 192

от 22.09.23 г

О назначении ответственного  школьного, муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

Во исполнении приказа отдела образования администрации Илекского района № 161-р  от

19.09.2023 О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 1Провести школьный этап для обучающихся 3-4 классов по математике и русскому

языку, для обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций по

общеобразовательным предметам: английский язык, астрономия, биология, география,

искусство (мировая художественная культура), информатика и ИКТ, история, литература,

математика, немецкий язык, основы безопасности жизнедеятельности, обществознание,

право, русский язык, технология, физика, физическая культура, французский язык, химия,

экология, экономика до 28 октября 2023 года, в том числе в онлайн- формате по шести

предметам (астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия) (далее –

школьный этап олимпиады).

2. Утвердить:

 - план работы с одаренными школьниками в 2023/2024 учебном году в соответствии с

приложением № 1 к настоящему приказу;-  перечень педагогических работников,

ответственных за подготовку школьников к участию во всероссийской олимпиаде в

2023/2024 учебном году по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с

приложением № 2 к настоящему приказу (по согласованию).

3. Осуществить мониторинг достижений одаренных учащихся по итогам их участия в

школьном, муниципальном, региональном этапах всероссийской олимпиады школьников.

                                               Срок: в течение учебного года

4.Осуществлять сопровождение обучающихся в отборочном тестировании по подготовке

к олимпиаде. Срок: сентябрь 2023 года

5.Заместителю директора Гнилицкой Л.Р:

5.1. Сформировать банк одаренных учащихся школы.   Срок: до 20 сентября 2023 года

5.2. Разработать план подготовки учащихся к участию во всероссийской олимпиаде

школьников в текущем учебном году.  Срок: до 20 сентября 2023 года

5.3. Принять участие в  обучение одаренных учащихся в районной очно- заочной школе

«Мир», в областной очно- заочной школе «Созвездие», в областном центре «Гагарин».

Срок: в течение года

5.4.Организовать сотрудничество с родителями одаренных школьников, предусмотрев при

этом психологическое сопровождение семьи, совместную практическую деятельность

ребенка и его родителей, поддержку и поощрение родителей на уровне школы,

муниципального образования и т.п.   Срок: постоянно

5.5.Предусмотреть меры стимулирования, адресной материальной помощи и поощрения

одаренных школьников и их наставников. Срок: постоянно

5.6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор:                      Л.А. Квасникова

          С приказом ознакомлен:

Муниципальное бюджетное

    Общеобразовательное

       учреждение

   Красноярская  средняя

    общеобразовательная

            школа

     Илекского района

Оренбургской области

          ул. Ленина 57

      с. Красный  Яр

   Илекский района

Оренбургской области

           461365

Приказ № 194

от 22.09.23 г

О назначении ответственного за проведение  школьного, муниципального этапов

всероссийской  олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

Во исполнении приказа отдела образования администрации Илекского района №

161-р  от 19.09.2023 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году» ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Назначить ответственным за проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников (в том числе в онлайн формате)  в 2023-2024 учебном году для

обучающихся всех типов общеобразовательных организаций по английскому языку,

астрономии, биологии, географии, искусству (МХК), информатике ИКТ, истории,

литературе, математике, немецкому языку, ОБЖ, обществознанию, праву, русскому

языку, технологии, физике, физической культуре, химии,  французскому языку, экологии,

экономике  заместителя директора Гнилицкую Л.Р.

        2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

        Директор:                      Л.А. Квасникова

         С приказом ознакомлен: